
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/12  

Zápis 
 
Zápis 
průběhu 69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.08.2024 
 
Místo konání: Salonek starosty 

Předsedající: Ing. Roman Goryczka 

Přítomno: 8 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: Ing. Vlasta Fajtlová, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Mgr. Richard Vereš 

Neomluveni: - 

Zahájení: 15:00 
Přestávka: -  
Ukončení: 15:25 

Zapisovatel: Iva Šuláková  
 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan místostarosta Ing. Roman Goryczka přítomné členy rady na 
ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům 
zastupitelstva, aby v případě, že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto 
skutečnost ihned nebo nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana místostarosty Ing. Romana Goryczky schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 
 

 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0038/24 
Projednání dalšího postupu exekučních řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění 
pozdějších předpisů 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2254/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/12  

Zápis 
Materiál č. VV/RMOb/8.0040/24 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu prostor pro zabezpečení voleb do zastupitelstva 
kraje, konaných ve dnech 20. 9. a 21. 9. 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2255/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0041/24 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení voleb do zastupitelstva kraje, 
které se uskuteční ve dnech 20. a 21. září 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2256/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0045/24 
Návrh změny organizační struktury 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2257/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0110/24 
Nová obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí - 
srpen 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2258/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/12  

Zápis 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0112/24 
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - Jiskra Hrušov z.s. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2259/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0046/24 
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava ke stavebním záměrům "Polyfunkční dům 
Slezská Ostrava" a "Úprava parkování na parcelách číslo 1247/2, 1247/3, 1247/4, 1247/5 a 
1247/6" předloženým společností STAV MORAVIA spol. s.r.o. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2260/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0047/24 
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava ke stavebnímu záměru "Umístění cenového 
totemu TOMEGAS" předloženém Ing. Marek Szotkowským a společností STAV MORAVIA 
spol. s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2261/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0048/24 
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava ke stavebnímu záměru "Bytový dům ul. 
Olbrachtova, Ostrava" předloženém Ing. Janem Benešem z petit atelier s.r.o. a investorem 
EX - TECHNIK real estate, s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2262/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/12  

Zápis 
Materiál č. INV/RMOb/12.0049/24 
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava ke stavebnímu záměru "Bytový dům 
Muglinov" předloženému společností EUROPROJEKTA, s.r.o. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2263/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. DaŽP/RMOb/5.0029/24 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Sapíkova v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2264/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0021/24 
Likvidace nalezeného a opuštěného movitého majetku na území městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2265/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0455/24 
Prodej pozemku parc. č. 1092/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2266/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0456/24 
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0240/2022) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2267/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0457/24 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2268/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0458/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov a k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, projekt „Ostrava-Hrušov 1235/100, NN“ číslo stavby IV-12-
8020109/1 - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2269/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0459/24 
Prodej pozemků parc. č. 215/8 a 215/11 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2270/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0461/24 
Nájem pozemku parc.č. 1996 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2271/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0462/24 
Nájem části pozemku parc.č. 542 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2272/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0463/24 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 130/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2273/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0465/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, v k.ú. Koblov, pro projekt „Ostrava-Koblov 
1372/5, NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2274/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

7/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0466/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, k tíži pozemku p.p.č. 
412/1, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2275/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0467/24 
Stanovisko ke zřízení práva stavby k části nesvěřeného pozemku parc. č. 4168/2 v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2276/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0468/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, projekt „Ostrava-Koblov, Hřbitovní 356/8, NN“ číslo stavby IV-12-8024664/VB8 - 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2277/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0469/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, k tíži pozemku parc.č. 
1946/101, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Lidl Česká republika s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2278/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

8/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0470/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností, k tíži pozemků parc.č. 
549/1 a parc.č. 549/2, vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2279/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0471/24 
Změna usnesení - Souhlas vlastníka pozemků parc. č. 610/8 a 610/9 v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava, s povolením a umístěním stavby 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2280/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0472/24 
Zrušení usnesení č. 2164/RMOb-Sle/2226/67 ze dne 8.7.2024 - změna smlouvy o nájmu části 
pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava + záměr změny smlouvy o nájmu 
části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (MS/1153/19-N) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2281/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0473/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností, k tíži pozemku p.p.č. 
481/1, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2282/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

9/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0474/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, k tíži pozemku parc.č. 
3083, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Sněžná). 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2283/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0475/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností, k tíži pozemků parc.č. 
1043/1 a parc.č. 2300, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2284/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0476/24 
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(smlouva č. PS/MA/0546/2024) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2285/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0478/24 
Projednání souhlasu s označením provozovny 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2286/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

10/12  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0479/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - 
FERRMON, spol. s r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2287/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0480/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - 
MK nemovitosti, spol. s r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2288/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. SV/RMOb/7.0017/24 
Zrušení pověření a plných mocí vydaných na odboru sociálních věcí 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2289/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0037/24 
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby 
pod názvem "Regenerace sídliště Mírová osada – II. etapa – VI. etapa (PD, AD, IČ)" 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2290/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

11/12  

Zápis 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0042/24 
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo č. INV/0072/24 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2291/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0043/24 
Projednání uzavření smlouvy o ochraně informací se společností Asental Land, s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2292/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0042/24 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2293/RMOb-Sle/2226/69 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0113/24 
Rozpočtové opatření 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2294/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

12/12  

Zápis 
Materiál č. INV/RMOb/12.0050/24 
Výjimka ze směrnice č. 4/2023 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského 
obvodu Slezská Ostrava a uzavření Smlouvy o dílo na provedení díla pod názvem "Přeložka 
zatrubněného potoku stavby – Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice" 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 8 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva,.Ing. 
Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 2295/RMOb-Sle/2226/69 
 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
Usnesení z 69. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 2254/RMOb-Sle/2226/69 do               
č. usnesení 2295/RMOb-Sle/2226/69 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
zapisovatel  
V Ostravě dne: 09.08.2024 
 
 
  

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 09.08.2024 

 
Vladimír Lyčka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 09.08.2024 

 


